

## Nr 489

Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor.

(Lika lydande med motion nr 422 i Första kammaren)

Elevtillströmningen till våra folkhögskolor är i och för sig glädjande. De farhågor man på vissa håll hyst för att en bättre obligatorisk skolundervisning skulle inverka menligt på intresset för folkhögskolan synes inte bli besannade. Det beklagliga i dagens situation är emellertid att så många sökande måste avvisas från folkhögskolorna på grund av platsbrist. En ökning av antalet folkhögskolor är ur den synvinkeln angelägen.

I årets statsverksproposition föreslår vederbörande departementschef att till bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor skall anvisas samma belopp som föregående år, 2,5 mkr. I praktiken torde detta dock innebära en minskning av medelstilledningen, emedan det vid ingången till föregående år fanns en anslagsbehållning på ca 0,5 mkr. Enligt skolöverstyrelsen kommer icke anslagsbehållning att föreligga vid ingången av budgetåret 1961/62.

Skolöverstyrelsen har hemställt att 4 mkr. måtte anslås till bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor. Därvid har överstyrelsen hänvisat till att det aktuella statsbidragsbehovet uppgår till 12,5 mkr. och att totalkostnaden för det sammanlagda byggnadsbehovet uppgår till minst 56 mkr.

Det vore beklagligt om folkhögskoleväsendets utveckling skulle hämmas av en för låg anslagsgivning. Från såväl allmän som kulturell synpunkt är investeringen i folkhögskolor angelägen. Det av skolöverstyrelsen äskade anslaget måste därför betraktas som ett minimum. Vi föreslår att riksdagen biträder skolöverstyrelsens framställning och anslår 4 mkr. till bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen till *Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor* för budgetåret 1961/62 måtte anvisa ett reservationsanslag av 4 000 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1961

Per Svensson  
i Stenkyrka

Alvar Andersson  
i Knäred

Einar Gustafsson  
i Kårby